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S K A L I ,  pow. Kleloe patrz okras spływów 
rzymakioh

3 K B 0 B I B , 
pow. Kołobrzeg, st. J

Zakład Aroheologll Wielko
polski i Pomorza ZHKM PaB 
w Poznania

Badania prowadził dr Władysław Łosiński, finansował IHKM
PAB.

Badaniami zabezpleosająoyml i wstępnymi badaniami zwiadów- 
ozyai,prowadzonymi w raoaob prao nad wozeanośredniowleoznym 
zespołem oaadniozym w Bardaob 1 Swlelublu, objęto osadę otwar
tą, na podstawie oeramlkl datowaną TI-YII (?) wiek.

W profilu plaćnioy ujawniła się warstwa kulturowa 1 jamy, 
m.in. domostwa ziemiankowe, ceramika ręoznie lepiona, nlez- 
doblona oraz nlellozne przedmioty żelazne.

Rozkopanie osady powinno dostarosyó materiałów do zagad
nienia poozątków kształtowania się woseenośrednlowleosnego 
osadniotwa słowlańaklego na Pomorza Zachodnim.

S K R 0 B I B , Zakład Aroheologll Wlelko-
pow. Kołobrzeg, st. 1 polski i Pomorza IHKM PAB

w Poznaniu

Badania prowadził dr Władysław Łosiński, finansował 
IHKM PAB.
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Wstępnymi badaniami zwladowozymi, prowadzonymi w ranooh 
badać nad wozasnośrtdnlowleosnym zespołem osadnlozym w Bardaoh 
1 Swielubiu objęto omsntarzysko kurhanów«, składająoe się a 
ck. 100 mogił i datowano ooramiką na VI ? - VIII w.

Stwierdzono obrządek olałopalny oraz nawarstwianie eię 
poazozególnyoh mogił na siebie.

Inwentarz stanowił oeramlka obtaozana i ręcznie lepiona, 
zabytki z bursztynu, metali kolorowych, wióry krzemienne.

Najstarsze mogiły w świetle materiału oeramloznego wiązać 
ohyba należy z osadą otwartą w Skroniu (patrz stan.3), młodsze 
- jgjsująoe się obeonie w terenie - współozesne są najprawdopo
dobniej starszej fazie osadniczej na grodzisku w Bardaoh 
(poł. VII-VIIl/rX «.).

8 K B W I L B 0  , pow. Bypln Katedra Aroheologll Polskiej
(Grodzisko) 1 Powszeohnej Uniwersytetu

Mikołaja Kopernika w Toru
niu.

Badania prowadziła mgr Jadwiga Chudslakowa, finansował 
UMK w Toruniu.

Praoe na grodzisku były kontynuaoją prowadzonyoh Już 
przez dwa sezony, badać konstrukoji obronnyoh grodu. Odsło
nięto drewniane fragmenty wału o konstrukoji przekładkowej, 
umoonionej w dolnyoh partiach wiązaniem hakowym. Materiał 
zabytkowy występujący w wale był bardzo ubogi, chronologicz
nie mieazoząoy się w ozasie od X do XII wieku.


